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Gjykata themelore-Departamé’n(fi i/pgrgiiﬁl;hém—[)ivizioni pér kundérvajtje
né Prizren, me gjyqtarin Alija Fazlji, né procedurén e kundérvajtjes kundér pandehurit
Aziz Hodaj nga f.Gjonaj KK Prizren, pér shkak t& kundérvajtjes nga nen.5, 6 par.1.3 dhe
nen.9 e dénueshme sipas nen.17 par.1.3 t& Ligjit mbi deklarimin, prejardhjen dhe
kontrollin e pasuris zyrtaréve té lart publik, dhe deklaratés mbi prejardhjen dhe kontrollin
e dhuratave pér t& gjithé personat zyrtar ( 7.04/1.-050 ), e né€ bazé t€ nen.195 Ligjit mbi
kundérvajtjet, mé 29.11.2013, morri

AKTVENDIM

I pandehuri Aziz Hodaj nga babai Isuf, i lindur mé 13.02.1960 n¢ Prizren, jeton né
f.Gjonaj KK Prizren.

Eshté Pérgjegjés

Sepese né afatin ligjor deri mé 31.03.2012, si népunés i lart¢ shtetéror publik
prané Kuvendit té Prizrenit, Agjencionit kundér korrupcionit nuk dorézoi formularin mbi
deklarimin e pasuris.

- me ¢ka ka kryer kundérvajtje nga nen.5, 6 par.1.3 dhe nen.9 e dénuar sipas
nen.l7 par.1.3 t& Ligjit mbi deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasuris zyrtaréve t&
larté publik, dhe deklarata mbi prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér gjithé personat
zyrtar (7.04/1.-050), pér kété me zbatimin e nen.9. par.l.pik.té Ligjit mbi kundérvajtjet

DENOHET
ME GJOBE NE TE HOLLA né shumé prej 300 (treqind) €.

I pandehuri detyrohet q¢ dénimin e shqiptuar me gjobé t& pagoi né afat prej 15
ditéve me plotfugishmérin e aktvendimit, né t& kundértén shqiptimi i dénimit me gjobé do
& zévéndésohet me dénimin me burg ashtu q& pér ¢do 20 € dénimit me gjobé caktohet
njé dité burg. I pandehuri detyrohet qé né afatin e nj&jté t¢ pagoi shpenzimet e procedurés
né shumén paushalle prej 5 €, nén kércnimin e pérmbarimit me dhuné. 1 pandehuri
detyrohet gé me kryerjen e pagesés s¢ dénimit me gjob¢ dhe shpenzimet e procedurés pér
kété té njoftoi gjykatén.

Arsyetimi

Sipas kérkesés sé Agjencionit kundér korrupcionit me seli né Prishting, nr.01-
1894/2012 prej dités 24.05.2012, éshté filluar procedura e kundérvajtjes kundér
pandehurit Aziz Hodaj nga f.Gjonaj KK Prizren, pér shkak kundérvajtjes nga nen.5, 6
par.1.3 dhe nen.9 e dénueshme sipas nen.17 par.1.3 t€ Ligjit mbi deklarimin, prejardhjen
dhe kontrollén e pasuris zyrtaréve t& larté publik, dhe deklarata mbi prejardhjen dhe
kontrollén e dhuratave pér té gjithé personat zyrtar ( 7.04/L.-050).



I pandehuri Aziz Hodaj ka deklarue qé porsa me ardhjen né gjykaté mésoi se
Agjencioni kundér korrupcionit ka parashtruar kérkesén pér fillimin e procedurés sé
kundérvajtjes kundér atij, pér shkak se né afatin ligjor nuk parashtroi formularin mbi
deklarimin e pasuris, si dhe ka konsiderue qé n¢ v.2012 nuk &shté i detyruar t& paraqesi
pasurin, sepse sipas ligjit paraprak nuk &éshté né rangun e zyrtaréve cilét kété detyrim
kané pasé.

Pér vértetimin e gjendjes s€ ploté faktike né& cilsin e déshmitarit jané dégjue
Ibrahim Krasniqi, shef i shérbimit profesional pér punét e kuvendit prané KK Prizren,
dhe Agron Bajrami, shef i repartit né Agjencionin kundér korrupcionit.

Déshmitari Ibrahim Krasnigi ka deklarue gé& késhilltari Fatmir Memaj atij nuk i
dorézoi formularin e plotésuar pér pasuri, dhe si prové késaj gjykate ka paraqit né shigim
listén me emérat e késhilltaréve t&¢ Komunés sé Prizrenit, cilét né aftin ligjor dorézuan
formularét e plotésuara pér pasurin, gjersa déshmitari Agron Bajrami, deklaroi gé c¢do
vjet, n€ muajin Mars, mbajn mbledhje me zyrtarin i ngarkuar pér kontakte né c¢do
institucion, né& t& cilén punojn zyrtarét e larté publik, dhe prej atij kérkojn listén me
emérat ¢ zyrtaréve (€ larté publik, si dhe i njoftojn mbi detyrimin e paraqitjes s¢ pasuris
deri né fund t& muajit Mars, si dhe q&é Agjencioni gjithashtu lajmérimin e dérgon me
posté elektronike dhe njé&jtén e shpallin edhe né mjetet e informimit, si dhe gé i pandehuri
Aziz. Hodaj n& afatin ligjor mé& 31.03.2012 Agjencionit kundér korrupcionit né Prishting
nuk dorézoi formularin e plotésuar mbi pasurin, pér kété shkak edhe parashtruan
kérkesén pér fillimin e procedurés pér kundérvajtje kundér tij.

Me shigimin né listén e parashtruar t&¢ anétaréve té¢ Kuvendit t& Prizrenit, cilét né
afatin ligjor kan¢ dorézuar formularét e plotésuar mbi pasurin pér v.2012, nénshkruar nga
ana e shefit pér shérbime profesionale pér punét e Kuvendit prané KK Prizren, Ibrahim
Krasniqi. €shté vértetuar se eméri i pandehurit Aziz Hodaj nuk gjendet né& t& njéjtén.

Duke vlerésuar deklaratén e pandehurit, déshmin e pérmendurve dhe me shigimin
¢ provave t& pérmendura cilat gjenden né shkresat e 1éndés éshté vértetuar se i pandehuri
ka kryer kundérvajtjen e cila me kérkesé 1 vihet né barré, pér shkak sé cilés éshté
shpallur fajtor dhe dénuar sipas ligjit, me até qé me rastin e vendosjes mbi lartésin e
dénimit me gjobé jané marré parasysh rrethanat nga nen.7 dhe nen.9 par.1 pik.1 té Ligjit
mbi kundérvajtjet.

Vendimi mbi shumén paushalle &shté marré né€ bazgé t€ nen.109 par.2 t&€ LK-&s

Nga gjitha té paraqgiturat &shté vendosur si né shqiptimin e aktvendimit.
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Gjvqtari,
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UDHEZIMI JURIDIK: Kundér kétij aktvendimi mund ,;;pon.ohet ankesa l“jykates s
Apelamomt Departamenti i pérgjithshém-seksioni pér kundgry it
prej 8 ditéve, nga dita ¢ pranimit kétij aktvendimi. Ankesa~paras

gjykate pa pagesé takse.



